حماسه شانزدهم آذر ۱۳۳۲، یکی از صفحات درخشان جریان به هم پیوسته مبارزات مستمر ملت مظلوم و شهید پرور ایران می‌باشد.

گزارش دقیق این حماسه پرشور برای اولین بار توسط برادر شهیدمان دکتر مصطفی چمران با همکاری برادرمان دکتر ابراهیم یزدی در سال ۴۱ تنظیم و در نشریه شانزده آذر از انتشارات ایران‌نامه، سال دوم شماره ۱۳ شماره مخصوص شهیدان ۱۶ آذر ۱۳۴۱ مطابق ۷ دسامبر ۱۹۶۲ منتشر گردید.

نهضت آزادی ایران در سالگرد ۱۶ آذر به منظور بزرگداشت شهدای این حماسه شورانگیز این مجموعه را تجدید چاپ و به روان پاک سردار شهید اسلام دکتر چمران تقدیم می‌نماید.

نهضت آزادی ایران

به یاد حماسه مقاومت دانشگاه

و سه قطره خون یاران دانشجو